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LEDELSESPÅTEGNING 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2018 for Betania Kirkecenter. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bestemmelser i bekendtgørelse nr. 1479 af 22. de-

cember 2014 og nr. 1283 af 15. november 2018 samt god regnskabsskik. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vor opfattelse giver årsregnska-

bet et retvisende billede af Betania Kirkecenters aktiver og passiver, finansielle stilling samt resul-

tatet. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Blåhøj, den 21. maj 2019       

 

 

Morten Patrzalek Kamilla Boesenbæk Bent Ole Sørensen 

pastor (formand)  

 

Connie Pedersen René Pedersen  Johnny Højgård 

   administrator 

 

Willy Højgård 

kasserer, Ydremission 

 

 

 

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på kirkecentrets årsmøde den 26. maj 2019 

 

 

Dirigent  
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 

Til medlemmerne af Betania Kirkecenter 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Betania Kirkecenter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance samt noter og specifikati-

oner. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med bestemmelser i bekendtgørelse nr. 1479 af 

22. december 2014 og nr. 1283 af 15. november 2018 samt god regnskabsskik.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kirkecentrets aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af kirkecentrets aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med god regnskabsskik. Det er ligele-

des vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at 

de dispositioner der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 

love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-

mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi 

er uafhængige af kirkecentret i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere kirkecentrets evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 

har til hensigt at likvidere kirkecentret, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end 

at gøre dette.  

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet og ledelses-

beretningen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 

indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent-

lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-

nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 

er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 

kontrol.  

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af kirkecentrets interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirke-

centrets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkecentret ikke længere kan fortsætte 

driften.  

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-

heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-

sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kon-

troller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 

med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig prak-

sis.  

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-

formation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 

Brande, den 21. maj 2019      

Partner Revision 

statsautoriseret revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 15 80 77 76 

 

Bjarne Ulrik Pedersen  

statsautoriseret revisor 

mne18484 
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LEDELSESBERETNING 

 

Hovedaktivitet 

Betania Kirkecenters formål er at fungere som kirke samt drive evangelisk missionsvirksomhed 

efter de retningslinjer, der gives i Biblen. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold  

I indeværende regnskabsår har Betania Kirkecenter realiseret en indtægt på 2.664.582 kr. Ydremis-

sion har realiseret indtægter på 10.532.549 kr. (heraf 290.933 kr. fra Betania Kirkecenter). I alt 

udgør indtægterne 13.197.131 kr. mod 15.247.117 kr. i 2017, hvilket er et fald på 13,5 %.  

Årets resultat udgør et overskud for Betania Kirkecenter på 353.913 kr. og et underskud for Beta-

nia Ydremission på 127.587 kr. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsrapporten for Betania Kirkecenter er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.  

Anlægsaktiver 

Ejendommene måles til seneste ejendomsvurderinger. Dog er ejendommen Blåhøj Stationsvej 12 

optaget til anskaffelsessummen. 

Kirkebygningen, Blåhøj Stationsvej 27, er optaget i henhold til en konkret vurdering i 1988, og 

Børnehuset, Blåhøj Stationsvej 27, er optaget til en anslået værdi ud fra ejendomsvurderingen i 

2000.  

Renovering af kirken i 2002/03, pålægning af nyt tag i 2007 samt nyt køkken i 2008 er optaget 

særskilt i regnskabet til kostprisen med fradrag af lineære afskrivninger på 10 % p.a. 

Tilbygning 2012/13 er indregnet til anskaffelsessum med fradrag af lineære afskrivninger på 2 % 

p.a. 

Varmeanlæg, lydanlæg, skydedørsparti, indgangsparti, nye vinduer, varmestyring samt renovering 

af sal/cafe afskrives lineært med 10 % p.a. 

Småanskaffelser under 16.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 

anskaffelsesåret. 

Anparter i Udviklingsselskabet Blåhøj ApS optages til anskaffelsessum. 

Gældsforpligtelser 

Gæld til realkreditinstitutter er optaget til nominel restgæld. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2018 2017

Tiender og gaver 2.103.777 1.918.847

Kollekter og øvrige gaver 109.055 33.076

Særlige indsamlinger 15.911 43.529

Offentlige puljer og tilskud 406.844 366.099

Arv 0 278.310

Gaver og tiender, Ydremission og humanitært arbejde 10.532.549 12.569.683

Salg af materiale 28.995 37.573

Indtægter 13.197.131 15.247.117

1 Løn (2.654.940) (2.331.245)

2 Ejendommens drift, Kirkecentret (105.793) (139.738)

3 Administrationsomkostninger  (189.457) (155.923)

4 Informationsomkostninger (23.816) (27.975)

5 Hjemmemission (350.260) (424.689)

Børne- og ungdomsarbejdet (37.862) (26.877)

Andel offentlige tilskud IAS (205.100) (176.174)

6 Diverse omkostninger, Ydremission og humanitært arbejde (9.280.304) (11.462.655)

Kapacitetsomkostninger (12.847.532) (14.745.276)

Resultat før afskrivninger 349.599 501.841

Afskrivninger, småanskaffelser (46.469) (24.350)

11 Afskrivninger, anlægsaktiver (81.297) (87.310)

Resultat af primær drift  221.833 390.181

7 Ejendommens drift, Blåhøj Stationsvej 12 10.167 7.132

8 Ejendommens drift, Blåhøj Stationsvej 21 11.947 23.872

Resultat før finansielle poster 243.947 421.185

9 Finansielle indtægter 6.860 7.158

10 Finansielle omkostninger (24.481) (27.721)

ÅRETS RESULTAT 226.326 400.622

Årets resultat fordeles således:

Kirkecentret 353.913 210.676

Betania Ydremission (127.587) 189.946

I alt 226.326 400.622

           - 8 -
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2018 2017

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Børnehuset, Blåhøj Stationsvej 27, anslået værdi 350.000 350.000

Kirkebygning, Blåhøj Stationsvej 27 2.276.002 2.276.001

11 Tilbygning 2012/13 2.277.183 2.293.948

Blåhøj Stationsvej 21, ejendomsværdi 670.000 670.000

Blåhøj Stationsvej 12, anskaffelsessum 230.000 230.000

11 Lydanlæg 29.275 39.033

11 Skydedør 22.408 26.889

11 Indgangsparti 19.890 22.731

11 Vinduer 35.960 40.455

11 Varmestyring 2018 20.308 0

11 Renovering sal/cafe 2018 154.161 0

Materielle anlægsaktiver  6.085.187 5.949.057

Anparter Udviklingsselskabet Blåhøj ApS 2.100 2.100

Finansielle anlægsaktiver 2.100 2.100

ANLÆGSAKTIVER I ALT  6.087.287 5.951.157

OMSÆTNINGSAKTIVER

12 Andre tilgodehavender 67.769 87.252

Tilgodehavender  67.769 87.252

13 Likvide beholdninger 2.839.232 2.801.547

Likvide beholdninger 2.839.232 2.801.547

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 2.907.001 2.888.799

 

AKTIVER I ALT 8.994.288 8.839.956

           - 9 -
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2018 2017

PASSIVER

EGENKAPITAL

14 Egenkapital 7.100.443 6.892.617

EGENKAPITAL I ALT 7.100.443 6.892.617

GÆLDSFORPLIGTELSER

15 Gæld til realkreditinstitutter, Blåhøj Stationsvej 27 730.372 831.033

Langfristede gældsforpligtelser 730.372 831.033

 

16 Skyldige omkostninger  312.185 323.408

Leverandører af varer og tjenesteydelser 28.600 10.310

Indskud husleje 20.688 20.088

Lån medlemmer, forpligtelseserklæringer Kirkecentret 157.000 136.000

Lån medlemmer, forpligtelseserklæringer Ydremission 645.000 626.500

Kortfristede gældsforpligtelser 1.163.473 1.116.306

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 1.893.845 1.947.339

PASSIVER I ALT 8.994.288 8.839.956

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

           - 10 -
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NOTER

Note 2018 2017

1 LØN

Løn, Danmark 1.060.405 1.155.942

Løn og godtgørelse m.v. Ydremission, netto 1.670.180 1.195.195

ATP/FIB-bidrag m.v. 35.096 34.813

Regulering feriepengeforpligtelse (66.600) 2.100

Kørselsgodtgørelse 25.544 33.519

Lønrefusioner (71.341) (92.764)

Personaleomkostninger 1.656 2.440

 2.654.940 2.331.245

2 EJENDOMMENS DRIFT, KIRKECENTRET

Indtægt husleje (74.600) (73.175)

Vedligeholdelse 54.157 60.443

Lys 51.892 64.142

Varme 20.672 36.275

Vand 3.414 3.922

Ejendomsskat 9.736 8.821

Forsikringer 40.522 39.310

105.793 139.738

3 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Kontorartikler 6.586 4.929

Telefon 22.353 24.995

Porto og gebyrer 1.618 1.104

Abonnementer 2.125 2.106

Kopimaskine 22.074 25.301

Revision og regnskabsudarbejdelse 80.505 74.109

Lønadministration og edb-omkostninger 6.621 5.663

Administrationsomkostninger, Ydremission 16.575 17.716

Fundraising og konsulentassistance 31.000 0

189.457 155.923

4 INFORMATIONSOMKOSTNINGER

Web-site, internettet 722 528

Annoncer 18.267 22.693

Licensrettigheder 4.827 4.754

23.816 27.975

           - 11 -
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NOTER

Note 2018 2017

5 HJEMMEMISSION

Kørepenge m.v. prædikanter 31.280 108.554

Gaver og understøttelser, § 8a organisationer 45.300 61.199

Gaver og understøttelser, andre organisationer 58.082 62.090

Projekt Skjern 68.500 50.900

Rejseomkostninger m.v., ansatte 57.263 62.232

Kurser og personaleomkostninger, frivillige 41.249 22.601

Købmand, mødeomkostninger  42.073 43.185

Kampagner 964 3.779

Blomster 2.124 1.183

Gaver, private 0 7.077

Repræsentation 3.425 1.889

350.260 424.689

6 DIVERSE OMKOSTNINGER, YDRE MISSION

OG HUMANITÆRT ARBEJDE

Gaver og underhold missionærer, Ydremission 241.700 232.700

Gaver til IAS 6.301 3.753

Gaver til Ydremission 49.233 47.298

Øvrige gaver m.v. 7.881 10.000

Forsikring 1.696 1.670

Diverse omkostninger, Ydremission og humanitært arbejde 8.973.493 11.167.234

9.280.304 11.462.655

7 EJENDOMMENS DRIFT, BLÅHØJ STATIONSVEJ 12

Indtægt husleje (27.181) (27.181)

Vand, el, antenne og internet 4.223 4.449

Reparation og vedligeholdelse 3.971 10.149

Ejendomsskat 2.998 2.851

Forsikringer 2.637 2.600

Indsamling af udstyr, pakning m.m. 3.185 0

(10.167) (7.132)

           - 12 -
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NOTER

Note 2018 2017

8 EJENDOMMENS DRIFT, BLÅHØJ STATIONSVEJ 21

Indtægt husleje (66.778) (65.139)

Indtægt varme (10.386) (9.354)

Varme 8.324 15.114

Varmeregnskab 3.386 2.055

Vand, el, antenne og internet 12.727 11.679

Reparation og vedligeholdelse 22.964 5.876

Ejendomsskat 10.178 8.371

Forsikringer 7.638 7.526

(11.947) (23.872)

9 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renter pengeinstitut og giro 6.750 6.750

Renter Ydremission 110 408

6.860 7.158

10 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renter pengeinstitut 124 133

Renter realkreditinstitut, Blåhøj Stationsvej 27 24.357 27.588

 24.481 27.721

           - 13 -
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NOTER

Note

11 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER Renovering

Indgangsparti Varmeanlæg Lydanlæg kirke 2002

Kostpris 1. januar 28.413 232.218 336.764 613.924

Tilgang 0 0 0 0

Kostpris 31. december 28.413 232.218 336.764 613.924

Afskrivninger 1. januar 5.682 232.218 297.731 613.924

Årets afskrivninger 2.841 0 9.758 0

Afskrivninger 31. december 8.523 232.218 307.489 613.924

Bogført værdi 31. december 19.890 0 29.275 0

Køkken 2008 Tag 2007 Skydedør 2014
Tilbygning 

2012/13

Kostpris 1. januar 258.146 151.606 44.813 2.493.279

Tilgang 0 0 0 23.571

Kostpris 31. december 258.146 151.606 44.813 2.516.850

Afskrivninger 1. januar 258.146 151.606 17.924 199.330

Årets afskrivninger 0 0 4.481 40.337

Afskrivninger 31. december 258.146 151.606 22.405 239.667

Bogført værdi 31. december 0 0 22.408 2.277.183

Vinduer 2017
Varmestyring 

2018
Renovering 

sal/cafe 2018

Kostpris 1. januar 44.950 0 0

Tilgang 0 22.564 171.290

Kostpris 31. december 44.950 22.564 171.290

Afskrivninger 1. januar 4.495 0 0

Årets afskrivninger 4.495 2.256 17.129

Afskrivninger 31. december 8.990 2.256 17.129

Bogført værdi 31. december 35.960 20.308 154.161
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NOTER

Note 31/12 2018 31/12 2017

12 ANDRE TILGODEHAVENDER

Tiende og gaver 43.006 76.901

Øvrige tilgodehavender, herunder forudbetalte omkostninger 24.763 10.351

67.769 87.252

13 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Nordea nr. 5650-153-806, kassekredit 142.612 70.610

Nordea nr. 5650-464-992, huslejekonto nr. 23 18.335 26.720

Nordea nr. 5651-702-862, huslejekonto nr. 21 81.530 67.012

Nordea nr. 7554-566-809, byggekonto 170 1.800

Nordea nr. 3497-168-200, pluskonto 110.245 50.245

Nordea nr. 4378-765-833, prioritet 251.701 251.701

Nordea nr. 0758-390-039, rejsekonto, pastor 13.282 10.421

Nordea nr. 3494-747-714, rejsekonto, Kirkecenter 731 731

Den Jyske Sparekasse nr. 6581-517-511 48.796 49.067

Den Jyske Sparekasse, hjemrejsekonto Ydremission 938.026 1.034.365

Den Jyske Sparekasse, Ydremission 1.081.496 1.046.160

Girokonto, Kirkecenter 77.952 125.975

Girokonto, Ydremission 74.356 66.740

 2.839.232 2.801.547

14 EGENKAPITAL

Egenkapital Kirkecenter

Egenkapital 1. januar 5.512.873 5.302.197

Årets resultat 353.913 210.676

5.866.786 5.512.873
 

Egenkapital Ydremission

Egenkapital 1. januar 1.379.744 1.294.298

Regulering til egenkapital primo (18.500) (104.500)

Årets resultat (127.587) 189.946

1.233.657 1.379.744

Egenkapital 31. december i alt 7.100.443 6.892.617
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NOTER

Note 31/12 2018 31/12 2017

15 GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER, 

BLÅHØJ STATIONSVEJ 27

Nordea Kredit, nom. 1.038.000 kr., restløbetid 4 år, 6 mdr. 478.671 579.332

Nordea 6880-903-002, boliglån 251.701 251.701

730.372 831.033

16 SKYLDIGE OMKOSTNINGER

Afsat revisorhonorar 26.500 26.500

Skyldig A-skat og AM-bidrag 15.489 32.328

Skyldig ATP 7.137 8.499

Skyldige feriepenge 1.039 1.662

Feriepengeforpligtelse 50.300 116.900

Feriepengeforpligtelse, Ydremission 157.000 123.000

Skyldig A-skat og AM-bidrag, Ydremission 46.484 6.472

ATP m.v., Ydremisssion 8.236 8.047

312.185 323.408

17 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for mellemværendet med Nordea er deponeret følgende:

Ejerpantebrev nom. 1.200.000 kr. i matr. nr. 3 AS Hallundbæk By, Blåhøj

Realkreditpantebrev nom. 1.038.000 kr. i matr. nr. 3 AS Hallundbæk By, Blåhøj

Pantebrev nom. 250.000 kr. i matr. nr. 3 BN Hallundbæk By, Blåhøj
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2018 2017

BETANIA KIRKECENTER, YDREMISSION

Personlige gaver:

Gaver § 8a 5.975.958 6.667.120

Gaver, udland 1.698.589 1.462.012

Gaver i øvrigt 283.830 126.044

Kollektive gaver:

Betania Kirkecenter 290.933 279.998

Andre kirker/foreninger 925.574 1.544.823

Offentlige midler 38.319 117.375

Gaver, udland 800.191 1.743.274

Pinsekirker i Danmark 500.656 454.960

Opsparing/hjemrejse (96.524) (41.781)

Modtaget arv 0 69.577

Rentefrie lån 18.500 104.500

Fordelt til opsparing 96.525 41.781

Indtægter 10.532.551 12.569.683

Løn (1.639.020) (1.187.789)

Rejseomkostninger (210.088) (264.132)

Projektomkostninger (8.653.156) (10.694.233)

Opholdsomkostninger (6.028) (17.319)

Administrationsomkostninger  (151.956) (216.672)

Kapacitetsomkostninger (10.660.248) (12.380.145)

Resultat før finansielle poster (127.697) 189.538

Finansielle indtægter 186 483

Finansielle omkostninger (76) (75)

ÅRETS RESULTAT (127.587) 189.946

ØVRIGE SPECIFIKATIONER
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Johnny Højgård
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-829245984040
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-21 10:53:32Z

Willy Højgaard
Kasserer
Serienummer: PID:9208-2002-2-674691567456
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-21 12:43:34Z

René Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-788493228423
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-21 17:58:38Z

Bent Ole Sørensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-794426871438
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-22 06:12:36Z

Connie Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-570439012107
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-22 06:49:00Z

Morten Abild Patrzalek
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-553221420435
IP: 85.218.xxx.xxx
2019-05-22 16:11:19Z

Kamilla Boesenbæk
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-415556065250
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-22 19:20:19Z

Bjarne Ulrik Pedersen
Statsautoriseret revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-850751357585
IP: 193.106.xxx.xxx
2019-05-23 06:23:18Z
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Abild Patrzalek
Dirigent
Serienummer: PID:9208-2002-2-553221420435
IP: 158.248.xxx.xxx
2019-05-28 07:16:21Z
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 1DE4xouzGC3CLWYswAsm0h96RV8rHVI70z8tXkTvjoE=


 
n4pCwHInoKptTq5d3cHoZJM+CC8Ii8Ax0hUzvwHN6/Mz0Im/FI+6qYwygQp2TceHMdHZygOj97gQ
jtcRDpwHY6mlzCsDJvoCZX4ILyaQTyBw+ZP7XGOj5w7l8HNN4yCD4mtzsV4+oWo45P2ummdZ/aJt
pQBdSeLG86xmC6DFu/+x5zikPVzdwiHLB4fa/CTo40r7BwxO1xhBTKPQ0zGO0AzDI5pK+nbMaeP2
zXa3WS7xcNgbKdrT826qat8jo1QdzsM0DpsBvyiFc00XhDyDFMNww0ReqQcm/o52s3hj87tdwt1H
2FpwUB+WXTfY822L7e2pQWnIFJO0mcHcP5mBMQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE3LjE3MTM0
  signingRequestId MzY3OTYyNg==
  document_digests 
  _challenge UU0wUEEtTTA4SjgtSU1DTEwtRVk3QlQtTVgwRkUtR1FNSUk=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMSAxMjo0MjoxNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 dDX2Ef3OtSkFnxuQRwVp8BJaWm1sKE6RMFVE8lOEBoI=


 
NLdkD8LMs2powyQxdQaPqyirXi+KsOkZasWcFWccqNrg1jU7BRdByOAZ3s1z6Q7Qujw8XWS2mcBp
dhsQ3i6yRZqaSdTpXHYWEqDEQYD4yM4gC4xszJ90H66UtRzSc782+0WfINogp2gUnYiK2lZE63UX
DAbz4glxGsrj9XEp3pAKNvAhwX2o/FyeBULI6vv4n4c/z/sV6Iirmu4DKcVcFsOeTrlAIVjCPmHe
bQoUiQJ62qJc2ovvTX/x4kFMzkIQZYZjlxxyj1lk+7bYC0mmTUyB1I0a0kzSv7JmxLpUsmm+fXET
dnzUNZ236nyiF0cOetuEfieyv1ZclH2YISDFng==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzQuMC4zNzI5LjE1NyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MzY3OTYyNA==
  document_digests 
  _challenge NVVRNkUtR0ZCRFktNVRVTVctRTBKQTgtMjdTNTUtU0IyRUw=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMSAxNzo1Nzo1OSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ILWq6FOBOyxOQ34YAk8uqq4847Y1yy1OsZsQmpwPJ4g=


 
n+Usq4+P426QszlDPIwEJsIos5h+kd8UZxcs1tBFqqUwnmFrrAB6haGeCXjFh1QGBSs86Aqb1Mql
d6PedvELnPXIxJPaatO9W3qjSm+PMLgcs4cbjg1LqciI20VJKEFPFCPMICQRyhp2CD0HW9nQXEjJ
f071+yopWgoQBCuGpaVhqAyJjtR702RxmqvzLhekV/6NwyBRp0om2wevrXx+we/2m6YdiKaMRWUW
y/X3QuD2bHPyw81nEyhJSYiE0bCwPSM5VpyVAnrH968S9X+AKKjzyxrhMspggiVs0bIU644yQKVD
sClWyytkvI11Mj9/ygKSs3EEV85gsQCSw9epmw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc0LjAuMzcyOS4xNjkgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MzY3OTYyMg==
  document_digests 
  _challenge MEQ3NU8tMDFIN1UtQUlDQ0ItRDJDVzYtNEZHT0stTUNERlo=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAwNjoxMTozNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 MyESfafHW0hy1SVCtIRTyyVgHsQtY8m/eXt1ZyLjVzE=


 
ikrb3wc/4RwUqYA8MECEF59eJ+qiSXo5OgOuCgJbrWk45poPibroMxHyzJu4L2OSdr963NBwHP9T
7qhSrz1JCP5U6BzKmVanUB5I5cVubeMslSbBNoqVxke2QnspBc26ByShixXpQhTl1TQIVqUXxUr9
a2Am6j5bjmLdbt3tlMkEGSGCZfNX19+N8DnkcZhHWc6ylDQOCcxM1cx0dyy+J1TjO/zjT3cpQQIq
q1nn8VP9Fg1Uzc63b82wWA843AGCqkoXqiBrl+EXmYmynS6sKnMEGPgcNvd9Vtf+M15T2O8k/4c8
Hq3xGKQtFxkjkOhnAqhSwu8Ai8HkZT6xgl8hng==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzQuMC4zNzI5LjE1NyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MzY3OTYyMQ==
  document_digests 
  _challenge SjNESkgtOFcwVkctMk80QVQtNElBMUctTkpOMUwtTDIzNEk=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAwNjo0Nzo0MiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 BfR5zAoWsCzk0Hwjv97A7n2z5Ad8CIVlNiA45e1lru8=


 
WPPu7/e8udFrIQ6tdScY0cvGumYYmwER7i0B88VZDGMg0/W02XR/wFKJkBXufSdZKqJxZ0sj2ZRO
3sPH+UViAjy3eJP1VaEsKAOdJKmSCdICef4KweRfYTdOMcYql+Fwca2FR60OUcmzxwWIG2l9leut
NITn98+zYtEmy7JbJwHLjyZpNckLGluaK1Fc9T8aoWrYY731aBzM5CjnDw/WqbXcsTRHHM7XjeDC
loYdOrDmBQbc86504VZ20lqp4b9Vz7zANa4Av8tLd0lHIceIuHnYhmKzKVZ7slnbFfZ/sbv4AHPN
z9Dddb0j5qf8SK2ZlfwxcQBuyTDjHNgjocBejA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc0LjAuMzcyOS4xNTcgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MzY3OTYyMA==
  document_digests 
  _challenge M0pBTE4tMEU2S0UtNFVBU1otWDU3QkQtRFdLMUUtNkdNTzc=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAxNjowOTo0MCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 O+1DatlA0LZKSkP4WSpvXMHvnQYbX0b6m+Hl+2gxJlk=


 
JLB+wVU52kt9CSYJgIrJ2ncUgZFg2H0UQRRL2qHzPIRTTsCLVJpG6RI21VCeVKxf/lNnHP/kzVYI
KvziGGPzQ7tK9BXJl7PKGbeO4QDYH8q6R/IYK3WBfCcu7ldbk1z3plfycnMDz0cOnfVozTDasFLD
6EUlmF2bP9LZi83TzsgoWm72rA7MZrLVvbAko02rFTnnNKwOZKUKZk2R0Qe7v4MSwJ5dR83wp62Z
SaWPPgMygD0kKPd77xxlKZMO+WwrrP0GUg6ww0x4F3V/YewqguUBdAZKJGz0dGj37fnfWEHA5MrD
0cJP102/jzAG8v3FMeqw/dYHPgPDw4YP/6r7wg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl8yIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMi4xIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MzY3OTYyMw==
  document_digests 
  _challenge S0pDRFotRkVZWFAtVFlKNUotWEtDRDMtSlBFQTUtVFFCRTM=
  TimeStamp MjAxOS0wNS0yMiAxOToxOToyMyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 h8/hYV8wm8RTCRsa5Z4f3dbAT2UrXyK1rSZKd10F0d0=


 
gwFtQoY57Bdcn7rFeWlcPSwV79y/Sk0ANZkU9U6EFqAswUaU3tTFl/CpbaUd9P9Oeqk5I644hh21
Wtg7b/DYH7WSz9AQSpRx4zOEdz+nhOEhTSPh8OSaCxlAKbZTA37MLvwA7j4TmK3/3/YM+Phl9Xff
M8vRYnJ47aJWguUzmPqKDCMxbsofn2ABV68Okpl84QDKISB9r8fMAzYFpaa8Y/Mt+h9WbH4c07iD
MZnl5usL4uTdIPN3GPgFT2XIvUDhxxCueLKp2yQT2eRQ+WUqvcyr0P0KJ5C3aCOx9dcKE7n1g/vU
wloGuVZiuabxxbQeELqvs9SawN3DqdHGr2bUVw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IE1lZGlhIENlbnRlciBQQyA2LjA7IENNTlRERkpTOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId MzY3OTYyNw==
  document_digests W3sia2V5IjoiWkkyQkUtSEk4QVMtWjVGR0stWFdCRUctWEZLNlotWTRGUTUiLCJkaWdlc3QiOiJkMmY4NjM0MDQ3YzAyNWQzYzhhM2ZjZDc0Y2Y3YjU2NDhjMzg2NzJjOTg3OTdjOGViOTJjOGE1MmY2ZGJiNGE4IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiOElDM1MtM0pTMlktTElLTlotUzVPMEgtWDNYRkotSVMxRVUiLCJkaWdlc3QiOiJlN2I1NTM0YTZiYWUxZDFlMzc1Yzg3M2Q2ZDFlNmY0MmM3MDhlYjgxZTBiNWRhODNkODY0MmJkZTYyZWZjMjI3IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OE5IQkktSFhLVEYtNVlWS1MtNDYyMEstSlFVRVYtMVpaSjU=
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